
Regione Piemonte 

UNIONE MONTANA DEL CUSIO E DEL MOTTARONE 
(Comuni di: Baveno, Casale Corte Cerro, Gravellona Toce, Omegna, Stresa) 

Riconosciuta con DGR  16/03/2015 n. 13-1179 
Sede Legale: Via De Angeli, 35/A  

28887 OMEGNA 
Tel. 0323 61687 Fax 0323 360489 

info@umcusiomottarone.it     unionecusiomottarone@pec.it  
C.F. 93036320039  

 
 

 Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N. 29 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL PERSONALE E NOMINA 
COMPONENTI.      
 
 
L’anno duemiladiciannove addì sedici del mese di settembre alle ore undici e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta dell’Unione, nelle persone 
dei Signori:  
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. MARCHIONI PAOLO  Sì 

2. PIZZI CLAUDIO  Sì 

3. GNOCCHI MARIA ROSA  Sì 

4. MORANDI GIOVANNI  Sì 

5. BOTTINI GIUSEPPE  Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario dell’Unione dott. DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti l’avv. MARCHIONI PAOLO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

mailto:info@umcusiomottarone.it
mailto:unionecusiomottarone@pec.it


2 

LA GIUNTA DELL’ UNIONE MONTANA 
 

- Richiamata la Delibera di Giunta n. 11 del 20/01/2016 relativa a: “Adempimenti diversi in 

materia di ambienti di lavoro, valutazione del personale. Delega al Segretario”; 

  

- Fatto presente che sulla base delle indicazioni fornite con la sopra richiamata 

deliberazione, il Segretario ha provveduto ad individuare i componenti esterni per la 

costituzione del Nucleo di Valutazione del Personale, tenuto anche conto della positiva 

esperienza di gestione associata effettuata dalla Comunità Montana Due laghi Cusio 

Mottarone e Val Strona, cui l’ Unione è subentrata nei rapporti relativamente al territorio 

di competenza; 

 

- Richiamata la precedente deliberazione n. 31 del 07/09/2017 relativa a: “Costituzione 

Nucleo di Valutazione del Personale e nomina componenti”; 

 

- Richiamata la precedente deliberazione n. 48 del 27/09/2018 relativa a: “Costituzione 

Nucleo di Valutazione del Personale e nomina componenti”; 

 

- Ritenuto quindi opportuno confermare l’Organismo di valutazione del personale e ed i suoi 

componenti meglio richiamati nelle precedenti deliberazioni ed in particolare: 

 

Il Segretario, Dr. Marco Luigi Delsignore; 

Quale compenenti esterni: 

Il Dr Sandro Avignano 

La Sig.ra Simona Valente 

 

- Dato atto che l’importo complessivo del compenso per i componenti esterni ammonta per 

l’anno 2019 ad € 600,00 annui lordi, come da offerta pervenuta in data 03/09/2019 prot. 

n.891; 

  

- Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa e 

tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 

- Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli aventi diritto al voto; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di confermare il Nucleo di valutazione del personale dell’Unione, ed i suoi 

componenti come di seguito: il Segretario, Dr. Marco Luigi Delsignore, il Dr. Sandro 

Avignano e la Sig.ra Simona Valente; 

 

2) Di prevedere una spesa complessiva per i componenti esterni di € 600,00 lordi 

annui; 

 

3) Di dare mandato al Segretario di assumere gli atti conseguenti alla presente 

deliberazione; 

 

4) Di dichiarare con successiva e separata votazione parimenti unanime, il presente 

atto, immediatamente eseguibile. 



3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000: 

 
Visto per la regolarità tecnico-contabile             Il Responsabile del Servizio 
                                                                                               F.to: DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 

 
                                                                                                         ___________________________________ 
            

  
Letto, confermato e sottoscritto: 

Il Presidente 
F.to: MARCHIONI AVV. PAOLO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Direttore 
F.to: DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 

 
___________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Unione per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 19/09/2019 al 03/10/2019 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 
Omegna, lì 19/09/2019 
 

Il Segretario Direttore 
F.to:DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 

 
___________________________________ 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Omegna, lì 19.09.2019 Il Segretario Direttore 

DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 
__________________________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

E’ divenuta esecutiva in data 19-set-2019 
 

√  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Direttore 
F.to:DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 

 
________________________________ 

 

 


